MUNICÍPIO DE CATANDUVAS – ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO SELETIVO N. 001/2016
Rua Felipe Schmidt, nº. 1435, Centro, 89670-000, Catanduvas, SC

Fone: (49) 3525-1123 – www.catanduvas.sc.gov.br

1

3º. EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 003/2016

A Prefeita Municipal de Catanduvas, Estado de Santa Catarina, Senhora Gisa Aparecida
Giacomin, no uso de suas atribuições, de acordo com os itens 10.12 e 10.16 do Edital nº 003/2016,
RETIFICA o Edital, nos seguintes termos:

4. DAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Onde se lê:

4.1.1 Do total de vagas existentes e que vierem a ser criadas durante o prazo de validade do CONCURSO
PÚBLICO, 5% (cinco por cento) ficarão reservadas aos candidatos que se declararem pessoas com
deficiência, desde que apresentem laudo médico (documento original ou cópia autenticada em
cartório) atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código
correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID), bem como a provável causa da
deficiência, conforme modelo constante do Anexo II deste Edital.

Leia-se:

4.1.1 Do total de vagas existentes para cada cargo e as que vierem a ser criadas durante o prazo de
validade do CONCURSO PÚBLICO, 5% (cinco por cento) ficarão reservadas aos candidatos que se
declararem pessoas com deficiência, desde que apresentem laudo médico (documento original ou
cópia autenticada em cartório) atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa
referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID), bem como a
provável causa da deficiência, conforme modelo constante do Anexo II deste Edital.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Catanduvas, SC, 23 de fevereiro de 2016.

Gisa Aparecida Giacomin

Prefeita Municipal